АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       20.10.2025……………   .№ 135       х. Новоалександровка

  Об утверждении  Прогнозного плана

  приватизации  муниципального имущества,

  находящегося  в реестре муниципальной

  собственности Новоалександровского

  сельского поселения, на период с

  01.01.2026года по 31.12.2027года

            Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ                                 "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением  о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение»,    утверждённым решением Собрания депутатов от 27.02.2023 № 49,  Уставом муниципального образования «Новоалександровское сельское поселение», Собрание депутатов Новоалександровского сельского поселения                   р е ш и л о:
Утвердить  Прогнозный план приватизации муниципального имущества Новоалександровского сельского поселения на период с  01.01.2026 года  по 31.12.2027 года, согласно приложению.

Считать утратившим силу следующие решения Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения:

- № 68 от 16.11.2023  «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Новоалександровского сельского поселения, на период с 01.01.2024 по 31.12.2026 года»;

 - № 88 от 05.08.2024  «О внесении изменений в  Прогнозный  план приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Новоалександровского сельского поселения, на период с 01.01.2024 по 31.12.2026 года»;

Главе Новоалександровского сельского поселения Штефан С.П. обеспечить опубликование Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новоалександровского сельского поселения на период с 01.01.2026 года  по 31.12.2027 года на официальном сайте Администрации Новоалександровского сельского поселения  www.novoaleksandrovskoe.ru/.

Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте Администрации Новоалександровского сельского поселения  www.novoaleksandrovskoe.ru.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Новоалександровского сельского поселения Штефан С.П.

Председатель Собрания депутатов

Новоалександровского

сельского поселения                                                           Д.В. Выборнов
Приложение
к  решению  Собрания  депутатов

Новоалександровского сельского поселения

от 20.10.2025 № 135

Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества Новоалександровского сельского поселения на  период с   01.01.2026 года по 31.12.2027года

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Новоалександровского сельского поселения на период с 01.01.2026 года по 31.12.2027года  разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

1. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛИТИКИ В СФЕРЕ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.
          Основными задачами приватизации муниципального имущества Новоалександровского сельского поселения в 2026-2027 годах  как части системы управления муниципальным имуществом, формируемой в условиях рыночной экономики являются:

приватизация муниципального имущества, которое не является необходимым для обеспечения выполнения муниципальных функций и полномочий;

формирование доходов местного бюджета.

Максимальная бюджетная эффективность приватизации каждого объекта муниципального имущества будет достигаться за счет принятия решений о способе приватизации на основании экономический ситуации, проведения оценки имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации, регламентирующим размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

Планируемые поступления в местный бюджет предполагается обеспечить за счет продажи имущества – транспортного  средства и ½ доли земельного участка.

2. ХАРАКТЕРИСТИКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИВАТИЗАЦИИ

В соответствии с настоящей Программой предполагается приватизировать  объекты  имущества, отраженные в приложении.

Объекты муниципального имущества, предполагаемые к приватизации                  на период с   01.01.2026года по 31.12.2027года, требуют значительных капитальных затрат на восстановление, ремонт и содержание.

3. ПРОГНОЗ ПОСТУПЛЕНИЯ В МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ ДОХОДОВ ОТ ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА

Исходя из анализа экономических характеристик предлагаемого к приватизации муниципального имущества в 2026 – 2027 году ожидается получение дохода не менее 1 019 000 (один миллион девятнадцать тысяч) рублей 00 копеек:

- 65 000 (шестьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек – предполагаемый доход от продажи  ½ доли земельного участка;

- 800 000 (восемьсот  тысяч рублей) 00 копеек – предполагаемый доход от продажи транспортного средства.

Председатель Собрания депутатов

Новоалександровского

сельского поселения                                                           Д.В. Выборнов
Приложение

к Прогнозному плану (программе)

приватизации муниципального имущества

Новоалександровского сельского поселения

на период с   01.01.2026 года по 31.12.2027года

Перечень

 муниципального имущества Новоалександровского сельского поселения, которое планируется приватизировать в период с   01.01.2026 года по 31.12.2027года

	 №       п/п
	Наименование  имущества
	Период приватизации (квартал , год)

	  1
	Земельный участок, кадастровый номер 61:01:0501801:1607, площадь – 600 кв.м, Адрес: Ростовская область , Азовский район,ДНТ "Искра", уч.443,  ЕГРН от 08.08.2025 61:01:0501801:1607-61/185/2025-2, доля в праве ½.

	1-3,

2025

	 22
	Транспортное средство – автомобиль, модель Hyundai Creta Хендай Крета, тип/категория-пассажирский гос.номер-К305АЕ,год выпуска-2019,тип двигателя – бензиновый, VIN- Z94G2813BKR172743, цвет кузова –белый, шасси (рама) № отсутствует

	2026

Председатель Собрания депутатов –

Новоалександровского

сельского поселения                                                               Д.В. Выборнов